
Protokół Nr 100/2021  

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kluczborku 

w dniu 25 stycznia 2021 r. 

 

 

Posiedzenie Zarządu otworzył Starosta Kluczborski – Mirosław Birecki. 

W posiedzeniu uczestniczyli także: członek Zarządu, Wicestarosta, Sekretarz i Skarbnik 

Powiatu oraz naczelnicy wydziałów według potrzeb.  

 

 

1.Otwarcie posiedzenia. 

2.Projekty uchwał Zarządu Powiatu: 

-w sprawie przekazania uprawnień do zaciągania zobowiązań wynikających  

z Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kluczborskiego. 

-w sprawie upoważnienia kierowników jednostek organizacyjnych powiatu kluczborskiego do 

dokonywania przeniesień w planie wydatków oraz do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 

których realizacja w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania 

jednostki. 

-w sprawie upoważnienia kierowników jednostek organizacyjnych powiatu kluczborskiego do 

udzielania jednorazowych zaliczek na pokrycie drobnych wydatków, 

-w sprawie przeniesienia środków z rezerwy kryzysowej. 

3.Ustalenie sposobu realizacji uchwał Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 22.01.2021 r.    

4.Wniosek Dyrektora MDK w Kluczborku dotyczący utworzenia w planie finansowym 

placówki paragrafu 4610-opłaty sądowe - celem pokrycia opłat sądowych od złożonych 

pozwów w wysokości 1.400,00,-zł oraz o zabezpieczenie środków na wydatki związane  

z wynagradzaniem nauczycieli w roku 2021.  

5.Wolne wnioski. 

-Umowa pomiędzy Powiatem Kluczborskim a PKS w Kluczborku Sp.z o.o dotycząca 

zabezpieczenia środków transportu na potrzeby przewozu osób z terenu powiatu 

kluczborskiego do wskazanego przez Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego w 

Opolu miejsca do odbywania kwarantanny na terenie województwa opolskiego w ramach 

prowadzonych działań związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

pandemii wywołanej wirusem SARS-CoV-2 na czas obowiązywania stanu epidemii lub stanu  

epidemii lub stanu zagrożenia epidemicznego od 01.01.2021 r. do 30.06.2021 r.  

-Upoważnienie Starosty Kluczborskiego do wystąpienia do Opolskiego Kuratoria Oświaty  

o wyrażenie opinii w sprawie odwołania Pana Tadeusza Michałkiewicza ze stanowiska 

Dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury. 

6.Zamknięcie posiedzenia.  

 

 

 Następnie przystąpiono do zatwierdzenia protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu, 

które odbyło się w dniu 22.01.2021 r. Członkowie Zarządu nie wnieśli uwag do protokołu  

Nr 99/2021 i w drodze głosowania jednogłośnie go przyjęli.  

 

Do punktu 2 porządku 

 

Zarząd zapoznał się w sprawie przekazania uprawnień do zaciągania zobowiązań 

wynikających z Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kluczborskiego. 

Zgodnie z przepisami art.228 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

w uchwale Nr XXVI/192/2021 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 22 stycznia 2021 r.  
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w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2021 -2039, rozszerzone 

zostało upoważnienie dla Zarządu Powiatu do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją 

przedsięwzięć określonych w załączniku Nr 2 do wysokości limitu zobowiązań określonych 

w tym załączniku. W oparciu o § 3 Uchwały Nr XXVI/192/2021 Rady Powiatu w Kluczborku 

z dnia 22 stycznia 2021 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowe Zarząd 

Powiatu przekazuje upoważnienie do zawierania takich umów wieloletnich również Staroście 

Kluczborskiemu, kierownikom wszystkich jednostek organizacyjnych Powiatu oraz 

kierownikom powiatowych inspekcji i straży. 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag w związku z czym przystąpiono do głosowania 

imiennego: 

Głosowanie: 

Za podjęciem uchwały głosowali: Mirosław Birecki-Przewodniczący Zarządu, Lesław 

Czernik-Wicestarosta, Artur Nowak-członek Zarządu.    

Nie stwierdzono głosów przeciw i wstrzymujących się.   

Zarząd podjął uchwałę Nr 100/403/2021. 

Kolejno przystąpiono do zapoznania się z projektem uchwały w sprawie upoważnienia 

kierowników jednostek organizacyjnych powiatu kluczborskiego do dokonywania przeniesień 

w planie wydatków oraz do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja  

w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki. 

Powyższy projekt upoważnia Starostę Kluczborskiego oraz kierowników jednostek 

organizacyjnych do dokonywania przeniesień środków finansowych w planie wydatków, 

między paragrafami w obrębie jednego rozdziału klasyfikacji budżetowej z zastrzeżeniem 

zmian powodujących zmniejszenia i zwiększenia planowanych wydatków na wynagrodzenia 

osobowe pracowników oraz zmian powodujących zwiększenia lub zmniejszenia wydatków 

majątkowych. 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag w związku z czym przystąpiono do głosowania 

imiennego: 

Głosowanie: 

Za podjęciem uchwały głosowali: Mirosław Birecki-Przewodniczący Zarządu, Lesław 

Czernik-Wicestarosta, Artur Nowak-członek Zarządu.    

Nie stwierdzono głosów przeciw i wstrzymujących się.   

Zarząd podjął uchwałę Nr 100/404/2021. 

Następnie Zarząd zapoznał się z projektem uchwały w sprawie upoważnienia kierowników 

jednostek organizacyjnych powiatu kluczborskiego do udzielania jednorazowych zaliczek na 

pokrycie drobnych wydatków. 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag w związku z czym przystąpiono do głosowania 

imiennego: 

Głosowanie: 

Za podjęciem uchwały głosowali: Mirosław Birecki-Przewodniczący Zarządu, Lesław 

Czernik-Wicestarosta, Artur Nowak-członek Zarządu.    

Nie stwierdzono głosów przeciw i wstrzymujących się.   

Zarząd podjął uchwałę Nr 100/405/2021. 

Zarząd kolejno przystąpił do zapoznania się z projektem uchwały w sprawie przeniesienia 

środków z rezerwy kryzysowej. 

Niniejszy projekt uchwały dotyczy uruchomienia środków z rezerwy kryzysowej budżetu 

powiatu na 2021 rok w wysokości 30.000,00 zł z przeznaczeniem na zabezpieczenie 

wydatków niezbędnych do neutralizowania skutków zagrożenia epidemiologicznego  

COVID-19. 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag w związku z czym przystąpiono do głosowania 

imiennego: 
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Głosowanie: 

Za podjęciem uchwały głosowali: Mirosław Birecki-Przewodniczący Zarządu, Lesław 

Czernik-Wicestarosta, Artur Nowak-członek Zarządu.    

Nie stwierdzono głosów przeciw i wstrzymujących się.   

Zarząd podjął uchwałę Nr 100/406/2021. 

 

Do punktu 3 porządku 

 

Przystąpiono do ustalenie sposobu realizacji uchwał Rady Powiatu w Kluczborku z sesji  

w dniu  22.01.2021 r.:  

 

1. Uchwałę Nr XXVI/190/2021 w sprawie zmiany uchwały w sprawie przekształcenia 

Domu Dziecka „Nasz Dom Bogacica – Bąków” z siedzibą w Bogacicy w „Dom 

Dziecka w Bogacicy, utworzenia jednostki organizacyjnej powiatu pod nazwą Dom 

Dziecka w Bąkowie oraz utworzenia jednostki organizacyjnej powiatu  

pod nazwą Centrum Administracyjnej Obsługi Placówek Opiekuńczo – 

Wychowawczych-postanowiono przekazać Dyrektorowi Centrum Administracyjnej 

Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych oraz Dyrektorowi PCPR  

w Kluczborku. 

2. Uchwałę Nr XXVI/191/2021 w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego 

na 2021 rok-postanowiono przekazać Skarbnikowi Powiatu. 

3. Uchwałę Nr XXVI/192/2021 w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej-postanowiono przekazać Skarbnikowi Powiatu. 

 

Do punktu 4 porządku 

 

Zarząd zapoznał się z wnioskiem Dyrektora MDK w Kluczborku dotyczącym utworzenia  

w planie finansowym placówki paragrafu 4610-opłaty sądowe - celem pokrycia opłat 

sądowych od złożonych pozwów w wysokości 1.400,00,-zł oraz o zabezpieczenie środków na 

wydatki związane z wynagradzaniem nauczycieli w roku 2021.  

W związku z wcześniejszym rozstrzygnięciem Zarządu Powiatu z dnia 

29.10.2019r.stwierdził, że sprawy mające skutek finansowy powinny określać wysokość 

środków niezbędnych do realizacji wniosku oraz wskazywać źródło finansowania. 

W związku z tym Zarząd zobowiązał Dyrektora do uzupełnienia przedmiotowego wniosku. 

 

Do punktu 5 porządku 

 

Zarząd zapoznał się z treścią Umowy pomiędzy Powiatem Kluczborskim a PKS  

w Kluczborku Sp.z o.o dotyczącej zabezpieczenia środków transportu na potrzeby przewozu 

osób z terenu powiatu kluczborskiego do wskazanego przez Wojewódzkie Centrum 

Zarządzania Kryzysowego w Opolu miejsca do odbywania kwarantanny na terenie 

województwa opolskiego w ramach prowadzonych działań związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem pandemii wywołanej wirusem SARS-CoV-2 na czas 

obowiązywania stanu epidemii lub stanu epidemii lub stanu zagrożenia epidemicznego od 

01.01.2021 r. do 30.06.2021 r. Zarząd do treści nie wniósł uwag w związku z czym 

postanowił upoważnić dwóch członków Zarządu w osobach:Mirosław Birecki-Starosta 

Kluczborski oraz Lesław Czernik -Wicestarosta  do jej podpisania.  
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W związku z art. 66 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe Zarząd 

Powiatu w Kluczborku postanowił upoważnić Starostę Kluczborskiego do wystąpienia do 

Opolskiego Kuratoria Oświaty o wyrażenie opinii w sprawie odwołania Pana Tadeusza 

Michałkiewicza ze stanowiska Dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury im. Stanisława 

Wyspiańskiego w Kluczborku z dniem 30 czerwca 2021 r. w związku z likwidacją  

ww. placówki. 

 

Do punktu 6 porządku 

 

W związku z wyczerpaniem porządku Starosta podziękował wszystkim za udział w obradach 

i zamknął 100 posiedzenie Zarządu Powiatu. 

Na tym protokół zakończono. 

       

 

      Zarząd Powiatu: 

 

 

     1.Mirosław Birecki…………………………… 

 

 

     2.Lesław Czernik ..…………………………… 

 

 

     3.Artur Nowak   ……………………………… 

 

 

  Protokołowała: 

 

Joanna Strzelczyk 


